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1. ˽ ˾˻˥˾ˢ˸ˢ́ˢ ˽˻˨˻ˣ˾̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˨˩˶˻ˤ˹ˢ́ˢ ˴˶ˮ˸ˢ ˮ ˭˥˻˶˩˸̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˴˻˹˴̂˾˩˹́˹˻˿́ˢ   
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˿˽˾˻ˤ˩˨˩˹ˮ ˸˩˾˴ˮ ˮ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  

˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  
˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ 

ˤͦ 
͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 
ͪͦό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͟͞ύ 
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ 2: 
˾ˢ˭ˤ˻˳ ˮ ˽˻˨˻ˣ˾̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˴˻˹˴̂˾˩˹́˹˻˿́ˢ ˹ˢ 
˸ˢ˴˩˨˻˹˿˴ˢ́ˢ ˮ˹˨̂˿́˾ˮ˳ˢ ˮ  ˻˽̊́˩˿ˤ˩˹ˢ ˻˨˥˻ˤ˻˾˹˻˿́ 

͔̇͡ ͤ͊ ͨͦ ͎ͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ 
˭͎͔͍͔ͦͣͯ͊ͥ͡ ͤ͊ 
͔͙ͦͤͦͣͫͦͭ͟͟ ͪ͊ͫͭ ͙ 
͔ͦͤͯͪͤͭͤͦͫͭ͊͟͟ ͤ͊ 
͙͙ͤ͒ͯͫͭͪ͊ͭ͊͞ ͤ͊ ͭͪ͊ͤ͊͞ 
͍ͦͫͤͦ͊ 

˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟Υ ˿ ͔ͭͦͪ͟ ͊͘ ͙͙ͤ͒ͯͫͭͪͫ͊͟ ͙ ͙͍͔͙ͤͫͭͼ͙ͫ͊͟ ͙͙ͨͦͭ͊͟͡ 
˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ 
˳͙͊ͫͣͤ͊ ˸͍͊ͫͭͦͪͦͫ͊͟͞ 
˸͊͊͞ ˵ͯͪ;͙͔͍͊ 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  

˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  
˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ ͍ͦ 
͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͟͞ύ 

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе придпнесе 
кпн ппстигнуваое на резултатпт  

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп  
 

Се даваат извприте пд каде 
се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 
 

Прпграмата    
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ii:  
˽˻˨˨˾̊˴ˢ ˮ ˾ˢ˭ˤ˻˳ ˹ˢ ́̂˾ˮ˭˸˻́ ˮ ̂˥˻˿́́ˮ́˩˶́ˤ˻́˻ 

͔̇͡ ͤ͊ ͨͦ ͎ͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ 
˾͍͊ͦ͘͞ ͤ͊ ͙ͭͯͪͣͦͭ͘ ͊ͦ͟͟ 
͙͙ͤ͒ͯͫͭͪͫ͊͟ ͎ͪ͊ͤ͊͟ ͍ͦ 
˾͔ ͙ͨͯ͋͊͟͡ ˿͔͍͔ͪͤ͊ 
˸͔͙͊͒ͦͤ͊͟͞ 

˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟Υ ˿ ͔ͭͦͪ͟ ͊͘ ͙ͭͯͪ͊ͣ͘ 
˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ Υ  
˿ͯͤ͊͞ ˳͍͊ͯͨͦ͟  

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ 
ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ ͫͦ 
͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ ͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  

˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  
˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ 

ˤͦ 
͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 
ͪͦό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͟͞ύ 



11 
 

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја ќе 
придпнесе кпн ппстигнуваое на 
резултатпт) 

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп ппјдпвната 
пснпва и планиранипт резултат 
на гпдишнп нивп  
 

Се даваат извприте пд 
каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 
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˿˽˾˻ˤ˩˨˩˹ˮ ˸˩˾˴ˮ ˮ ˢ˴́ˮˤ˹˻˿́ˮ 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 
˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 
ͪͦ͟ό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͞ύ 
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ii: 
˻˨˾ˬ˶ˮˤ˻ ˮ˿˴˻˾ˮ˿́̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ ˸ˮ˹˩˾ˢ˶˹ˮ 

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ Дпделуваое на 
кпнцесии за детални геплпшки 
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˿̂˾˻ˤˮ˹ˮ 
 

истражуваоа, прпспекциски геплпшки 
истражуваоа и експлпатација на 
минерални сурпвини, пдржуваое на 
системите е-кпнцесии и ГИС – системпт 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 
˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 
ͪͦό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͟͞ύ 
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˿́˾ˢ́˩̊˴ˢ ˽˾˻˥˾ˢ˸ˢΥ ˴˾˩ˮ ˾ˢ˺˩ ˹ˢ  ˩˨ˮ˹˿́ˤ˩ ˹ ˤ˹ˢ́˩̊˩˹  ˽ˢ˭ˢ ˾
˽˻́˽˾˻˥˾ˢ˸ˮΥ 
¶ Заштита на пптрпшувачи и безбеднпст на прпизвпдите 

¶ Безбеднпст на впзила 

˽͍ͦͪ͊ͤͦͫͭ͘ ͫͦ ͔ͫͭͪ͊ͭ΄͙ͦͭ͟ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ ͙ ͼ͔͡ ͤ͊ 
ˤ͊͒͊ͭ͊͡ ͤ͊ ˾˿˸ Υ 
 
 
˽͍ͦͪ͊ͤͦͫͭ͘ ͫͦ ͙͙͔͙͔ͨͪͦͪͭͭͭ ͙ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ 
˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͭͦͭͦ ͊͘ ͔͙ͦͤͦͣ͊͟͞:  
 

˽͙͙͔ͪͦͪͭͭ: Стратешкипт припритет на Владата на РСМ спдржан вп Одлуката за стратешки припритети за 2023 гпдина: 
развпј на екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите и 
Република С. Македпнија членка на Натп и ЕУ. 
͔̇͡Υ Унапредуваое на заштитата на пптрпшувачите и Eфикаснп спрпведуваое на правптп вп пбласта на заштита на 
пптрпшувачите 
˽͙͙͔ͪͦͪͭͭ ͤ͊ ˸˩Υ ˴͔͙͔ͪͪ͊ͥ ͤ͊ ͔͙͍͔͒ͤͫͭͤ ͨ͊͊ͪ͘ς͍ ͔ͤ͊ͭͪ΄͔ͤ ͨ͊͊ͪ͘ ͤ͊ ˾͔͙ͨͯ͋͊͟͡ ˿Φ ˸͊ ͔͙͒ͦͤ͊͟͞ ͎͔ͯͫͦ͊ͫͤͦ͡ ͫͦ 
ͼ͔ͦͯͨͤͦͭͦ͟͡ ͍͍͊ͦͤͦ͒͊ͫͭͦ͘͟ ͤ͊ ˩̂ ͍ͦ ͤ͊ͫͦ͊͟ ͤ͊ ͫͦ͋ͦ͒ͤͦ͡ ͍͙͔͔͒͗ͥ ͤ͊ ͙ͫͭͦ͟  ͙ ͙͔ͭͪ͊ͤͫͨͦͤͪ͊ͥ ͤ͊ ͔ͭͻ͙ͤ;͙͔ͭ͟ ͔͎͙͍͙ͪͯ͊ͭ͡ 
͙ ͙ͫͭ͊ͤ͒͊ͪ͒ ͊͘ ͔ͨͦͯͤͯͪͭͤͦ͟͟ ͍ͫͭͦͨ͊ͤͫͭͦ 
͔̇͡ ͤ͊ ˸˩: Унапредуваое на заштитата на пптрпшувачите сп натампшна хармпнизација на Закпнпт за заштита на  
пптрпшувачите; Eфикаснп спрпведуваое на правптп вп делпт на заштита на пптрпшувачите; Ппстигнуваое на ппгплема 
едуциранпст на пптрпшувачите за пстваруваое на нивните права, заппзнаваое на тргпвците сп правата и пбврските и 
начинпт на заштита на екпнпмските интереси – пднпснп развиваое на кпнкуретнпста на екпнпмските пператпри. 
Згплемуваое на дпвербата на пптрпшувачите према тргпвците на стпки и услуги; Правна заштита на пптрпшувачите при 
склучуваое на дпгпвпри за пптрпшувачки кредити какп пптрпшувач, Успгласуваое на наципналнптп техничкп 
закпнпдавствп пд пбласта на впзилата сп техничкптп закпнпдавствп за впзилата на ЕУ  за регулираое на внатрешнипт 
пазар, спгласнп ЕУ регулативата 

˹͙͍͊͘ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊:  
˴˾˩ˮ˾ˢ˺˩ ˹ˢ ˩˨ˮ˹˿́ˤ˩˹ ˤ˹ˢ́˾˩̊˩˹ ˽ˢ˭ˢ˾  

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊: Испплнуваое на 
преземените пбврски на Република С. 

 
˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟: Сектпр за внатрешен пазар 
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ i: 
˭ˢ̊́ˮ́ˢ ˹ ˢ ˽˻́˾˻̊̂ˤˢ̉ˮ ˮ ˣ˩˭ˣ˩˨˹˻˿́ ˹ˢ 
˽˾˻ˮ˭ˤ˻˨ˮ́˩ 
 

Македпнија пд пбласта на слпбпднптп 
движеое на стпки и заштита на 
пптрпшувачите спдржани вп Ппглавјетп 
VI и VIII пд Сппгпдбата за стабилизација 
и аспцијација кпи се пднесуваат на 
спрпведуваое на техничките 
регулативи на ЕУ за регулираое на 
внатрешнипт пазар, сп цел 
впсппставуваое на систем за ппшта 
безбеднпст на техничките прпизвпди и 
впзилата, какп  и заштитата на 
пптрпшувачите 
͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ Успгласуваое 
на закпнпдавствп сп еврппските 
директиви вп пбласта бебеднпт на 
прпизвпдите 

˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ  
Адиса Фазлипска 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 
˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 
ͪͦό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͟͞ύ 
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ ii: 

ˣ˩˭ˣ˩˨˹˻˿́ ˹ˢ ˤ˻˭ˮ˶ˢ  

 

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ 
Унапредуваое на закпнпдавствптп  
вп пбласта впзила 

 

˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟Υ ˿͔ͭͦͪ͟ ͊͘ ͍͔ͤ͊ͭͪ΄͔ͤ ͨ͊͊ͪ͘ 

˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ  

ˢ͙͒ͫ͊ ͙̅͊ͦͫ͊͘͟͡ 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ 
ͦ͒  

͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

˨͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ ͔ ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ 

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦ͟ 
ό͍͔ͦ͋͊ͫͤͯ͊ͥ͞ύ 
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˿́˾ˢ́˩̊˴ˢ ˽˾˻˥˾ˢ˸ˢ: ˴ ˾˩ˮ˾ˢ˺˩ ˹ˢ ˩̅˩˴́ˮˤ˹ˢ ́˾˥˻ˤ˿˴ˢ ˽˻˶ˮ́ˮ˴ˢ 
˽˻́˽˾˻˥˾ˢ˸ˮΥ 

 

˽͍ͦͪ͊ͤͦͫͭ͘ ͫͦ ͔ͫͭͪ͊ͭ΄͙ͦͭ͟ ͙͙͔ͨͪͦͪͭͭ ͙ 
ͼ͔͡ ͤ͊ ˤ͊͒͊ͭ͊͡ ͤ͊ ˾˿˸ Υ 
 
 
˽͍ͦͪ͊ͤͦͫͭ͘ ͫͦ ͙͙͔͙͔ͨͪͦͪͭͭͭ ͙ ͼ͔͙͔ͭ͡ ͤ͊ 
˸͙͙͔͍ͤͫͭͪͭͦͭͦ ͊͘ ͔͙ͦͤͦͣ͊͟͞:  
 

˽͙͙͔ͪͦͪͭͭ: Прпграмата е ппврзана сп стратешките припритети на Владата на Република Северна Македпнија - Развпј на 
екпнпмијата, згплемуваое на прпдуктивнптп врабптуваое и ппдигнуваое на живптнипт стандард на граданите и  Република 
Северна Македпнија  членка на НАТО и Еврппската унија и сп стратешките цели на Владата на Република Македпнија.  
͔̇͡Υ Спрпведуваое на макрпекпнпмска пплитика наспчена кпн задржуваое на макрпекпнпмската стабилнпст, згплемуваое на 
кпнкурентнпста на екпнпмијата, згплемуваое на врабптенпста и унапредуваое на дпбрпспседските пднпси, активнп учествп вп 
регипналните иницијативи и јакнеое на спрабптката сп еврппските и впневрппските земји, на билатерален, регипнален и 
мултилатерален план и заппчнуваое и успешнп впдеое на прпцеспт на прегпвпри за пристапуваое на Република Северна 
Македпнија вп Еврппската Унија; 
˽͙͙͔ͪͦͪͭͭ ͤ͊ ˸˩Υ ˾͍͙͍͔͊͊ͥ͘ ͤ͊ ͔ͺ͔͙͍ͭͤ͊͟ ͎͍ͭͪͦͫ͊͟ ͙͙ͨͦͭ͊͟͡ 
͔̇͡ ͤ͊ ˸˩: Спздаваое на ппвплна делпвна клима сп пплитики на спрабптка сп бизнис сектпрпт,  недискриминација,  згплемена 
ефикаснпст и транспарентнпст на институциите и целпснп ппчитуваое на правната држава 
Зајакнуваое на прпцеспт на планираое, ппдгптвуваое и следеое на реализацијата на Наципналната прпграма за усвпјуваое на 
правптп на Еврппската унија (НПАА) какп пснпвен стратешки прпграмски дпкумент вп прпцеспт на успгласуваое на 
наципналнптп закпнпдавствп сп закпнпдавствптп на Еврппската унија 
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˹͙͍͊͘ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊:  
˴˾˩ˮ˾ˢ˺˩ ˹ˢ ˩̅˩˴́ˮˤ˹ˢ ́˾˥˻ˤ˿˴ˢ 
˽˻˶ˮ́ˮ˴ˢ  
 
 
 
 
˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ I: 
˹s ˨ˤ˻˾˩̊˹ˢ ́˾˥˻ˤ˿˴ˢ ˽˻˶ˮ́ˮ˴ˢ 
˿˻˥˶ˢ˿˹˻ ˽˾ˢˤˮ˶ˢ́ˢ ˮ ˻ˣˤ˾˿˴ˮ́˩ ˹ˢ 
˾˩˽̂ˣ˶ˮ˴ˢ ˸ˢ˴˩˨˻˹ˮ˳ˢ ˨˩̅ˮ˹ˮ˾ˢ˹ˮ 
˿˻ ˽˾˻́˻˴˻˶˻́ ˭ˢ ˽˾ˮ˿́ˢ˽̂ˤˢ˺˩ ˹ˢ 
˾˸ ˤ˻ ˿́˻  ˮ ˿˽˻˥˻˨ˣˢ́ˢ ˭ˢ 
˿́ˢˣˮ˶ˮ˭ˢ̇ˮ˳ˢ ˮ ˢ˿˻̇ˮ˳ˢ̇ˮ˳ˢ ˿˻ ˩̂ 
 

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊: 
Олеснуваое на пристаппт на 
медунарпдните пазари на 
стпки и услуги преку 
склучуваое на Дпгпвпри за 
слпбпдна тргпвија и дпгпвпри 
за тргпвска и екпнпмска 
спрабптка, либерализација на 
тргпвијата сп стпки и услуги и  
идентификуваое и 
намалуваое на бариерите вп 
тргпвијата вп рамките на 
склучените дпгпвпри 

͔̇͡ ͤ ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ 
Дпследнп спрпведуваое на 
пбврските кпи прпизлегуваат 
пп Прптпкплпт за 
пристапуваое на Република 
Македпнија  вп СТО и на 
пбврските пп сппгпдбите на 
СТО, какп и успгласуваое на 
наципналнптп 
закпнпдавствптп сп 
закпнпдавствптп на ЕУ  вп 
делпт на Ппглавје3.03- Правп 
на пснпваое и слпбпда на 
даваое на услуги  

 
 
 
 
˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟: Сектпр за медунарпдна тргпвска спрабптка 
˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ  
Весна Јпванпвска 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ 
ͦ͒   

͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ 
ͤ͊ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ 
ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊
ͣ͊ ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ 
͍ͦͫͤͦ͊ ͙ ͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͎͙ͦ͒΄ͤͦ 
͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 
˹͔ ͔ ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ 
͍ͦ ͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦ͟ 

 

Се дава 
планираната 
мерка/активнпст 
кпја ќе придпнесе 
кпн ппстигнуваое 

Се наведува 
утврденипт ппказател 
заеднп сп ппјдпвната 
пснпва и 
планиранипт 

Се даваат извприте пд 
каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмациит
е 
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на резултатпт  резултат на гпдишнп 
нивп  
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https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
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¶ 

¶ 

¶ 

¶ 

https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
https://notifications.wto.org/en/status-by-member/
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¶ 

˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ II: 
˽˻ˮ˹́˩˹˭ˮˤ˹ˢ ˾˩˥ˮ˻˹ˢ˶˹ˢ ́˾˥˻ˤ˿˴ˢ 

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ Дпследнп 
спрпведуваое на активнпстите пп МАП 

Одгпвпрен сектпр: Сектпр за медунарпдна тргпвска спрабптка 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  
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˿˻˾ˢˣ˻́˴ˢ- ˽˻ˤ˩˵˩˥˻˨ˮ̊˩˹ ˢ˴̇ˮ˿˴ˮ ˽˶ˢ˹ 
˹ˢ ˾˩˥ˮ˻˹ˢ˶˹ˢ ˩˴˻˹˻˸˿˴ˢ ˻ˣ˶ˢ˿́ ό˸ˢ˽ 
˾˩ˢύ 

РЕА сп цел забрзуваое на 
интеграципните прпцеси вп ЕУ на земјите 
на Западен Балкан 

Весна Јпванпвска 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ ͦ ͒   ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ ͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ 
ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ 
ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ ͍ͦ 
͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦ͟ 

 

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја 
ќе придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт  

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се 
прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 

    

 Спрпведенп    

 Спрпведенп    
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊ III: 
˽˻ˮ˹́˩˹˭ˮˤ˹ˢ ˣˮ˶ˢ́˩˾ˢ˶˹ˢ ́˾˥˻ˤ˿˴ˢ 
˿˻˾ˢˣ˻́˴ˢ 
 

͔̇͡ ͤ͊ ͨ ͎ͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ Да 
се интензивира и зајакне 
Билатералната тргпвска 
спрабптка 
 

Одгпвпрен сектпр: Сектпр за медунарпдна тргпвска спрабптка 
Кппрдинатпр на пптпрпграмата:  
Весна Јпванпвска 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟  ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ
͙͊͞ ͤ͊ ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ 
ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ ͍ͦ 
͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦ͟ 

 

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја 
ќе придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт  

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат на 
гпдишнп нивп  

Се даваат извприте пд 
каде се прибираат 
ппдатпците/инфпрмаци
ите 

   р 
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¶    
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˹͙͍͊͘ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊  IV: 

 

͔̇͡ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ Дпследнп 
спрпведуваое на превземените 
пбврски на Република Македпнија за 
непрплиферација на ОМУ кпи 
прпизлегуваат пп Резплуциите на ОН, 
Рестриктивните мерки кпн кпи 
Република Македпнија се има 
придруженп, пбврските пп 
Прптпкплпт за пристапуваое на 
Република Македпнија  вп СТО и 
дпгпвприте за слпбпдна тргпвија, 
какп и успгласуваое на наципналнптп 
закпнпдавствптп сп закпнпдавствптп 
на ЕУ  вп делпт на Ппглавје3.30- 
Надвпрешни пднпси 

˻͎͍͔͒ͦͦͪͤ ͔ͫͭͦͪ͟Υ ˿͔ͭͦͪ͟ ͊͘ ͔ͣ͏ͯͤ͊ͪͦ͒ͤ͊ ͎͍ͭͪͦͫ͊͟ ͫͦͪ͊͋ͦͭ͊͟ 
˴͙ͦͦͪ͒ͤ͊ͭͦͪ ͤ͊ ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ͭ͊Υ  
ˤ͔ͫͤ͊ ˳͍͍ͦ͊ͤͦͫ͊͟ 
 

˸͔ͪ͊͟κ͙͍͊ͭͤͦͫͭ͟ ͦ ͒   ͍͔̂ͭͪ͒ͤ ͔ͨͦ͊͊ͭ͘͟͡ ͤ͊ 
͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ ͙͍ͤͦ ͤ͊ 
͎ͨͪͦͪ͊ͣ͊κ͎ͨͦͭͨͪͦͪ͊ͣ͊ 
ͫͦ ͍ͨͦ͒ͦͤ͊ͭ͊͞ ͍ͦͫͤͦ͊ ͙ 
͙ͨ͊ͤͪ͊ͤ͡ ͔ͪͯͭ͊ͭ͘͡ ͤ͊ 
͎͙ͦ͒΄ͤͦ ͙͍ͤͦ 

˹͊;͙ͤ ͤ͊ 
͙͙͔ͨͪ͋ͪ͊ͥκ͍͔͙ͪͺ͙͊͟ͼ͙͊͞ ͤ͊ 
ͨͦ͒͊ͭͦͼ͙͔ͭ 

 ˨ ͙͙ͤ͊ͣ͊͟ ͤ͊ ͍͔͍͔ͫͨͪͦ͒ͯ͊ͥ  ˴͔ͦͣͤͭ͊ͪ  

˿͍͔͔ͨͪͦ͒ͤͦ ˤͦ ͔ͭ͟ 

˹͔ ͔ 
ͦͭͨͦ;ͤ͊ͭͦ ͍ͦ 
͙͙ͨ͊ͤͪ͊ͤͦͭ͡ 

ͪͦ͟ 

 

Се дава планираната 
мерка/активнпст кпја 
ќе придпнесе кпн 
ппстигнуваое на 
резултатпт  

Се наведува утврденипт 
ппказател заеднп сп 
ппјдпвната пснпва и 
планиранипт резултат 
на гпдишнп нивп  

Се даваат извприте пд каде се 
прибираат 
ппдатпците/инфпрмациите 
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ˢ͙͍ͭͤͫͦ͟:ͭ ˿ͭ͊ͭͯͫΥ 

 

 

ˢ͙͍ͭͤͦͫͭ͟: ˿ͭ͊ͭͯͫΥ 



55 
 



56 
 



57 
 

 

 



58 
 


